
 
    
 
 
 
 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

1/8 

Direttore generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Gestioni Operative 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Area Edilizia, patrimonio e grandi attrezzature 
Dott. Giovanni Bove 
 
Servizio Patrimonio e Economato 
Dott. Claudio Genesio D’Agnello 
 
Oggetto 

Affidamenti di lavori, servizi e forniture di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett a) e lett. b) del decreto legislativo n. 36 

del 31 marzo 2023 

CIG VARI 

IL DIRIGENTE 
   

Premesso che dal 01/10/2024 al 31/12/2024 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di affidamenti di lavori, servizi e forniture riferite ad esigenze sporadiche, non 

programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni 

urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di affidamenti di lavori, servizi e forniture di 

modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 

procedere con immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo 

accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, 

verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato 

di riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett a) e lett. b) del decreto 

legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 di seguito elencati, già autorizzati e definiti 

per le motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività 

amministrativa: 

BUONO 
D'ORDINE DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

376 01/10/2024 Fornitura di materiale consumabile da 
laboratorio progetto PNRR HEAL 35440 - SIAL SRL 780,00 171,60 951,60 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

2/8 

377 02/10/2024 Abbonamento Quaderni storici 2023 
20160 - 

SOCIETA'EDITRICE IL 
MULINO S.p. A.  

26,40 0,00 26,40 

381 03/10/2024 
Fornitura materiale per Corso 

"Tecniche Chirurgiche di Base - TCB - 
Vinc. 964/2024 - CIG: B349658BE1 

227965 - STAFFIERO 
ANTONIO MARIO 

STAFFIERO ANTONIO 
MARIO 

273,80 60,24 334,04 

383 04/10/2024 
Fornitura di rulli per stampante Evolis 
per le esigenze del Servizio Gestione 

presenze - CIG: B350E54F85 
12030 - R&D SRL 150,00 33,00 183,00 

389 07/10/2024 
iNTERVENTO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA - lavori di pitturazione - 

LOCALI DISTUM (L16_2024) 

228245 - ANGELO 
CARITA' Carità Angelo 900,00 198,00 1.098,00 

390 08/10/2024 Servizio per analisi acque stabulario 228483 - Eos Lab srl 707,00 155,54 862,54 

392 09/10/2024 
Fornitura matite personalizzate UNIFG 

per attività di orientamento  - Vinc. 
1756/2024 - CIG: B35C6D409E 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 400,00 88,00 488,00 

412 23/10/2024 Stampante Multifunzione- HP LaserJet 
Pro MFP 4102dw 228562 - DPWAY srl 320,76 70,57 391,33 

415 23/10/2024 Formitura Prodotti Gianni - Conese 
F24_2024 

32451 - PRODOTTI 
GIANNI S.R.L. 775,00 170,50 945,50 

417 24/10/2024 
Fornitura di schede telefoniche 
prepagate per ascensori - CIG: 

B3F52AEB83 

130722 - MONDOTEL  
PEDARRA ROSARIO 

TEODORO 
765,00 0,00 765,00 

418 24/10/2024 

Fornitura di Materiale di laboratorio per 
Progetto "AGRITECH" - Prof. 

Monteleone - Vinc. 1791/2024 - CIG: 
B3F581941C - CUP: 
D73C22000820007 

11798 - 
LEVANCHIMICA S.R.L. 488,00 107,36 595,36 

424 29/10/2024 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 

per la fornitura di materiale da 
laboratorio da impiegare nell’ambito del 

progetto PNRR HEAL 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
799,18 175,82 975,00 

425 30/10/2024 
presidio servizi igienici e pulizia finale 

prove orali TFA Sost. del 16.09.24 
"Città del Cinema" (S141_2024) 

67385 - S.G. SERVIZI 200,00 44,00 244,00 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

3/8 

432 05/11/2024 Fornitura Pannelli carta patinata 
(COD_F146_2024)  

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 63,00 13,86 76,86 

434 06/11/2024 fornitura di Data Logger e Cavo USB a 
USB mini progetto PNNR AGRITECH 14209 - M.P.I.M. SRL 369,18 81,22 450,40 

443 15/11/2024 

Affidamento diretto della fornitura di 
1000 volantini informativi per le attività 

di orientamento in entrata A.A. 
2024/2025 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

270,00 59,40 329,40 

446 15/11/2024 

Affidamento diretto del servizio di 
analisi "Pacchetto analitico per cuticole 
di mandorle fresche e disidratate"  per 

le esigenze del progetto PNRR 
"Agritech" 

11667 - 
BONASSISALAB S.R.L. 490,00 107,80 597,80 

449 18/11/2024 

Fornitura di materiale da laboratorio 
Progetto PNRR-MAD-2022-12376691 - 
Vinc. 1802/2024 - CIG: B4536D9FE1 - 

CUP: D75E22000620006) 

231143 - Unimed 
Scientifica Srl 743,94 163,67 907,61 

451 19/11/2024 
acquisto materiali tipografici in 

occasione delle celebrazioni del 
25esimo anniversario F168 2024  

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

561,00 123,42 684,42 

457 25/11/2024 
Fornitura di materiali consumabili di 
laboratorio HEAL-PNRR Prof.ssa 

Storlino F158_2024 

11899 - MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. 633,00 139,26 772,26 

462 27/11/2024 Servizio Light Lunch COD_S171_2024 

200461 - 
GENERAZIONE 

ERASMUS  ROPI 
ELTON 

900,00 90,00 990,00 

468 02/12/2024 

Fornitura di materiale di cancelleria per 
il Servizio Management Didattico 
Agraria/Ingegneria - Preventivo n. 

1814-7557 - CIG: 9347192AD8 

165020 - MYO SPA 563,24 123,91 687,15 

471 03/12/2024 Fornitura di opuscoli per progetto 
DigiPsyres - CIG: B494B01A20 

186981 - LEONE 
PRINT  480,00 105,60 585,60 

477 06/12/2024 
Servizio ambulanza per Open Day 10 

dicembre 2024 - Vinc. 2075/2024 - CIG: 
B4A531AAD6 

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 362,00 0,00 362,00 

479 06/12/2024 

Fornitura di n. 1.000 volantini per 
attività di orientamento in entrata 

2024/2025 - Vinc. 1994/2024 - CIG: 
B4ACE78921 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

270,00 59,40 329,40 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

4/8 

483 11/12/2024 
Fornitura integrativa addobbi floreali per 

celebrazioni del 25mo anniversario 
dell’Università degli Studi di Foggia 

218124 - Cavallaro srl  300,00 66,00 366,00 

492 16/12/2024 

Affidamento diretto per la fornitura di 
materiale tipografico per gli eventi 

relativi al 25mo anniversario 
dell'Università degli Studi di Foggia 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

225,00 49,50 274,50 

493 16/12/2024 
Fornitura di manuali per studenti con 

disabilità - Vinc. 2135/2024 - CIG: 
B4C559C0AE 

233043 - HOGREFE 
EDITORE SRL A 
SOCIO UNICO 

520,83 76,04 596,87 

496 17/12/2024 

Affidamento per l'acquisto di un 
pacchetto servizio elaborativo Info 
Camere -  Vinc. 2146/2024 - CIG: 

B4D7A323C3 

32312 - INFOCAMERE 
- SOCIETA' 

CONSORTILE PER 
AZIONI 

800,00 176,00 976,00 

501 18/12/2024 

Integrazione -  manutenzione ordinari 
urgenti di natura impiantistica sugli 
impianti fognar tratto fognario per la 

sede BAE (S165_2024) 

15489 - FREDELLA  di 
Ciro d’Addedda s.r.l.  990,00 217,80 1.207,80 

503 18/12/2024 
Affidamento per ripristino fibra a 
medicina e core facilities - CIG: 

B4E592D624 

133000 - AMT 
SERVICES SRL 460,00 101,20 561,20 

505 20/12/2024 
Fornitura di materiale tipografico - 

Assegni premio Unifg Research Award” 
2024 - Vinc. 2134/2024 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 500,00 110,00 610,00 

506 20/12/2024 
Affidamento diretto fornitura di materiali 

consumabili da laboratorio PNRR-
HEAL - Prof. Conese  (F178_2024) 

35440 - SIAL SRL 599,00 131,78 730,78 

510 31/12/2024 

INTEGRAZIONE ONERI - SERVIZIO 
DI SUPPORTO SPECIALISTICO AL 

RUP PER GLI INTERVENTI RELATIVI 
AL FINANZIAMENTO DENOMINATO 

“INTERVENTI FINALIZZATI ALLA 
SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E 

TECNOLOGICA SEDI DI ATENEO” - 
D.M. 455/2023 (S168_2024) 

158014 - 
ENGINEERING 

TECNO PROJECT SRL 
320,00 70,40 390,40 

 

 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

5/8 

1) di formalizzare gli affidamenti diretti ex art. 50, comma 1, lett. a) e  lett. b) del decreto 

legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 di seguito elencati: 

 

BUONO 
D'ORDINE DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

376 01/10/2024 Fornitura di materiale consumabile da 
laboratorio progetto PNRR HEAL 35440 - SIAL SRL 780,00 171,60 951,60 

377 02/10/2024 Abbonamento Quaderni storici 2023 
20160 - 

SOCIETA'EDITRICE IL 
MULINO S.p. A.  

26,40 0,00 26,40 

381 03/10/2024 
Fornitura materiale per Corso 

"Tecniche Chirurgiche di Base - TCB - 
Vinc. 964/2024 - CIG: B349658BE1 

227965 - STAFFIERO 
ANTONIO MARIO 

STAFFIERO ANTONIO 
MARIO 

273,80 60,24 334,04 

383 04/10/2024 
Fornitura di rulli per stampante Evolis 
per le esigenze del Servizio Gestione 

presenze - CIG: B350E54F85 
12030 - R&D SRL 150,00 33,00 183,00 

389 07/10/2024 
iNTERVENTO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA - lavori di pitturazione - 

LOCALI DISTUM (L16_2024) 

228245 - ANGELO 
CARITA' Carità Angelo 900,00 198,00 1.098,00 

390 08/10/2024 Servizio per analisi acque stabulario 228483 - Eos Lab srl 707,00 155,54 862,54 

392 09/10/2024 
Fornitura matite personalizzate UNIFG 

per attività di orientamento  - Vinc. 
1756/2024 - CIG: B35C6D409E 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 400,00 88,00 488,00 

412 23/10/2024 Stampante Multifunzione- HP LaserJet 
Pro MFP 4102dw 228562 - DPWAY srl 320,76 70,57 391,33 

415 23/10/2024 Formitura Prodotti Gianni - Conese 
F24_2024 

32451 - PRODOTTI 
GIANNI S.R.L. 775,00 170,50 945,50 

417 24/10/2024 
Fornitura di schede telefoniche 
prepagate per ascensori - CIG: 

B3F52AEB83 

130722 - MONDOTEL  
PEDARRA ROSARIO 

TEODORO 
765,00 0,00 765,00 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

6/8 

418 24/10/2024 

Fornitura di Materiale di laboratorio per 
Progetto "AGRITECH" - Prof. 

Monteleone - Vinc. 1791/2024 - CIG: 
B3F581941C - CUP: 
D73C22000820007 

11798 - 
LEVANCHIMICA S.R.L. 488,00 107,36 595,36 

424 29/10/2024 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 

per la fornitura di materiale da 
laboratorio da impiegare nell’ambito del 

progetto PNRR HEAL 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
799,18 175,82 975,00 

425 30/10/2024 
presidio servizi igienici e pulizia finale 

prove orali TFA Sost. del 16.09.24 
"Città del Cinema" (S141_2024) 

67385 - S.G. SERVIZI 200,00 44,00 244,00 

432 05/11/2024 Fornitura Pannelli carta patinata 
(COD_F146_2024)  

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 63,00 13,86 76,86 

434 06/11/2024 fornitura di Data Logger e Cavo USB a 
USB mini progetto PNNR AGRITECH 14209 - M.P.I.M. SRL 369,18 81,22 450,40 

443 15/11/2024 

Affidamento diretto della fornitura di 
1000 volantini informativi per le attività 

di orientamento in entrata A.A. 
2024/2025 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

270,00 59,40 329,40 

446 15/11/2024 

Affidamento diretto del servizio di 
analisi "Pacchetto analitico per cuticole 
di mandorle fresche e disidratate"  per 

le esigenze del progetto PNRR 
"Agritech" 

11667 - 
BONASSISALAB S.R.L. 490,00 107,80 597,80 

449 18/11/2024 

Fornitura di materiale da laboratorio 
Progetto PNRR-MAD-2022-12376691 - 
Vinc. 1802/2024 - CIG: B4536D9FE1 - 

CUP: D75E22000620006) 

231143 - Unimed 
Scientifica Srl 743,94 163,67 907,61 

451 19/11/2024 
acquisto materiali tipografici in 

occasione delle celebrazioni del 
25esimo anniversario F168 2024  

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

561,00 123,42 684,42 

457 25/11/2024 
Fornitura di materiali consumabili di 
laboratorio HEAL-PNRR Prof.ssa 

Storlino F158_2024 

11899 - MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. 633,00 139,26 772,26 

462 27/11/2024 Servizio Light Lunch COD_S171_2024 

200461 - 
GENERAZIONE 

ERASMUS  ROPI 
ELTON 

900,00 90,00 990,00 

468 02/12/2024 

Fornitura di materiale di cancelleria per 
il Servizio Management Didattico 
Agraria/Ingegneria - Preventivo n. 

1814-7557 - CIG: 9347192AD8 

165020 - MYO SPA 563,24 123,91 687,15 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

7/8 

471 03/12/2024 Fornitura di opuscoli per progetto 
DigiPsyres - CIG: B494B01A20 

186981 - LEONE 
PRINT  480,00 105,60 585,60 

477 06/12/2024 
Servizio ambulanza per Open Day 10 

dicembre 2024 - Vinc. 2075/2024 - CIG: 
B4A531AAD6 

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 362,00 0,00 362,00 

479 06/12/2024 

Fornitura di n. 1.000 volantini per 
attività di orientamento in entrata 

2024/2025 - Vinc. 1994/2024 - CIG: 
B4ACE78921 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

270,00 59,40 329,40 

483 11/12/2024 
Fornitura integrativa addobbi floreali per 

celebrazioni del 25mo anniversario 
dell’Università degli Studi di Foggia 

218124 - Cavallaro srl  300,00 66,00 366,00 

492 16/12/2024 

Affidamento diretto per la fornitura di 
materiale tipografico per gli eventi 

relativi al 25mo anniversario 
dell'Università degli Studi di Foggia 

59607 - MATTIA E 
FILIPPO 

ARTIGRAFICHE 
SOCIETA' COOP. A 

R.L. 

225,00 49,50 274,50 

493 16/12/2024 
Fornitura di manuali per studenti con 

disabilità - Vinc. 2135/2024 - CIG: 
B4C559C0AE 

233043 - HOGREFE 
EDITORE SRL A 
SOCIO UNICO 

520,83 76,04 596,87 

496 17/12/2024 

Affidamento per l'acquisto di un 
pacchetto servizio elaborativo Info 
Camere -  Vinc. 2146/2024 - CIG: 

B4D7A323C3 

32312 - INFOCAMERE 
- SOCIETA' 

CONSORTILE PER 
AZIONI 

800,00 176,00 976,00 

501 18/12/2024 

Integrazione -  manutenzione ordinari 
urgenti di natura impiantistica sugli 
impianti fognar tratto fognario per la 

sede BAE (S165_2024) 

15489 - FREDELLA  di 
Ciro d’Addedda s.r.l.  990,00 217,80 1.207,80 

503 18/12/2024 
Affidamento per ripristino fibra a 
medicina e core facilities - CIG: 

B4E592D624 

133000 - AMT 
SERVICES SRL 460,00 101,20 561,20 

505 20/12/2024 
Fornitura di materiale tipografico - 

Assegni premio Unifg Research Award” 
2024 - Vinc. 2134/2024 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 500,00 110,00 610,00 

506 20/12/2024 
Affidamento diretto fornitura di materiali 

consumabili da laboratorio PNRR-
HEAL - Prof. Conese  (F178_2024) 

35440 - SIAL SRL 599,00 131,78 730,78 

510 31/12/2024 

INTEGRAZIONE ONERI - SERVIZIO 
DI SUPPORTO SPECIALISTICO AL 

RUP PER GLI INTERVENTI RELATIVI 
AL FINANZIAMENTO DENOMINATO 

“INTERVENTI FINALIZZATI ALLA 
SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E 

TECNOLOGICA SEDI DI ATENEO” - 
D.M. 455/2023 (S168_2024) 

158014 - 
ENGINEERING 

TECNO PROJECT SRL 
320,00 70,40 390,40 

 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
www.unifg.it 

 
 

8/8 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2024 dell’Università di Foggia. 

 
 
    Il Dirigente 
Dott. Matteo Di Trani 


		2025-02-04T13:03:21+0100
	Matteo Di Trani




